
Kuželkářky výhrou ve východočeském derby uhájily 
pátou příčku 

 
V posledním kole nejvyšší kuželkářské soutěže žen se na jičínských drahách ve východočeském 
derby představil tradiční rival SKK Primátor Náchod. Domácí hráčky hájili pěknou 5.příčku, 
hostující tým se v případě úspěchu mohl posunout do horní poloviny tabulky. 
  
Úvodní souboje také nabídly nečekaně dramatickou podívanou. V obou případech však s těsnou 
výhrou jičínských barev. Postarali se o to Martina Hrdinová 525-518 a Petra Abelová 501-497.  
 
Rozhodující krok k vítězství udělal domácí celek v prostřední části. Zde zahrály výborně 
nejzkušenější domácí hráčky Dana Viková 545 a Marie Kolářová 548! Za stavu 4:0 již nikdo 
nepochyboval o úspěchu  Jičína.  
 
Ten v koncovce podtrhla Lenka Hrdinová 507-487 a hosty od kanára zachránila v závěrečném 
souboji s Lucií Slavíkovkou Ilona Bezdíčková (512-488). Jičín tak po poměrně bouřlivé sezóně, kdy 
v některých momentech dokonce útočil na třetí příčku, poté bojoval se zraněními a bojem 
z komplexu venkovních kuželen, nakonec dokráčel ke krásnému pátému místu, které je historicky 
třetím nejlepším umístěním za působení v nejvyšší soutěži. Výrazných individuálních úspěchů 
dosáhla kapitánka SKK Jičín Martina Hrdinová, která je třetí nejúspěšnější hráčkou v zisku bodů a 
sedmou nejlepší dle průměru! 
 

 SKK Ji čín 3114 7:1 3011 SKK Primátor Náchod  (15:9) 

 HRDINOVÁ Martina 525 2:2 518 DIVIŠOVÁ Michaela ml. 
 ABELOVÁ Petra 501 3:1 497 DIVIŠOVÁ Michaela 
 VIKOVÁ Dana 545 3:1 491 VOSTŘEZOVÁ Milada 
 KOLÁ ŘOVÁ Marie 548 3:1 506 MAJEROVÁ Jana 
 HRDINOVÁ Lenka 507 2:2 487 CVEJNOVÁ Aneta 
 SLAVÍKOVÁ Lucie 488 2:2 512 BEZDÍČKOVÁ Ilona 
 
Výsledkový servis 
TJ Neratovice -  KC Zlín 4:4 2986-3001 (12,5:11,5)17.04. 

KK Zábřeh B -  TJ ČKD Blansko 7:1 3123-3066 (14,5:9,5) 17.04. 

SKK Jičín -  SKK Primátor Náchod 7:1 3114-3011 (15:9) 17.04. 

TJ Spartak Přerov -  KK Šumperk 2:6 3229-3265 (8,5:15,5) 17.04. 

KK Slavia Praha -  KK Záb řeh A 5:3 3263-3230 (13:11) 17.04. 

 
Tabulka 
1. (1.) KK Slavia Praha  20 17 0 3 113,0:47,0 290,0:190,0 3254 34 
2. (2.) TJ ČKD Blansko  20 15 0 5 100,0:60,0 270,0:210,0 3183 30 
3. (3.) KK Šumperk  20 13 0 7 86,0:74,0 252,5:227,5 3147 26 
4. (4.) KK Konstruktiva Praha   20 11 1 8 89,0:71,0 260,5:219,5 3152 23 
5. (5.) SKK Jičín  20 11 0 9 86,5:73,5 251,5:228,5 3104 22 
6. (6.) KK Zábřeh A 20 9 1 10 78,0:82,0 238,0:242,0 3133 19 
7. (7.) SKK Primátor Náchod  20 9 0 11 72,0:88,0 235,5:244,5 3135 18 
8. (9.) KK Zábřeh B 20 8 1 11 72,5:87,5 216,5:263,5 3091 17 
9. (8.) TJ Spartak Přerov  20 8 0 12 74,5:85,5 228,5:251,5 3122 16 
10. (10.) KC Zlín  20 5 2 13 65,0:95,0 211,5:268,5 3093 12 
11. (11.) TJ Neratovice  20 1 1 18 43,5:116,5 185,5:294,5 3050 3 



                        Pořadí jednotlivců: 
               jméno hráče                                        družstvo                                 celkem                   plné               dorážka      chyby    poměr kuž.   maximum 
 1. WIEDERMANNOVÁ Dana ml. Záb řeh 557,9 360,8 197,1 1,8 10 / 10 (601) 
 2. MARKOVÁ Šárka Sl. Praha 556,4 362,4 194,0 1,7 10 / 10 (583) 
 3. BARBOROVÁ Kamila Sl. Praha 550,8 363,0 187,9 1,5 7 / 10 (601) 
 4. ŽĎÁRKOVÁ Daniela Sl. Praha 550,2 358,3 191,9 1,1 10 / 10 (593) 
 5. NOVÁ Lenka Konstruktiva 548,3 357,5 190,8 1,5 9 / 10 (606) 
 6. BEZDÍČKOVÁ Ilona Náchod 542,9 368,6 174,3 4,3 9 / 10 (607) 
 7. HRDINOVÁ Martina Jičín 542,0 362,5 179,5 3,5 10 / 10 (568) 
 8. KALOVÁ Lenka Blansko 539,9 354,3 185,6 3,1 10 / 10 (597) 
 9. BEZDÍČKOVÁ Kateřina Šumperk 538,6 352,9 185,7 3,0 10 / 10 (603) 
 10. DIVIŠOVÁ Michaela Náchod 537,1 359,5 177,5 3,8 9 / 10 (592) 
 
                         Nejlepší pod čarou 
  TOMÁŠKOVÁ  Martina Jičín 545,0 349,0 196,0 4,0 1 / 10 (545) 
  HORŇÁKOVÁ Lenka Zábřeh 543,5 357,4 186,2 2,8 5 / 10 (567) 
  SEDLÁČKOVÁ Michaela Přerov 540,7 362,1 178,6 3,9 5 / 10 (606) 
  KEPRTOVÁ Pavlína Zábřeh 540,1 357,4 182,8 2,1 2 / 10 (568) 
  MIZEROVÁ Blanka Sl. Praha 539,2 357,8 181,4 4,1 6 / 10 (574) 
  MEDEROVÁ Vendula Šumperk 536,6 359,8 176,8 4,2 6 / 10 (574) 
  

          Zisk bodů pro družstvo: 
 1. NOVÁ Lenka Konstruktiva 17,0 / 18 (94%) 57,5 / 72 (80%) 
 2. WIEDERMANNOVÁ Dana ml. Záb řeh 17,0 / 20 (85%) 52,0 / 80 (65%) 
 3. HRDINOVÁ Martina Ji čín 16,0 / 20 (80%) 52,0 / 80 (65%) 
 4. ŠVUBOVÁ Romana Zábřeh 16,0 / 20 (80%) 47,0 / 80 (59%) 
 5. ZIMÁKOVÁ Martina Zlín 15,0 / 20 (75%) 48,5 / 80 (61%) 
 6. BEZDÍČKOVÁ Kateřina Šumperk 15,0 / 21 (71%) 59,0 / 84 (70%) 
 17. ABELOVÁ Petra Jičín 11,5 / 19 (61%) 43,0 / 76 (57%) 

  Jiří Kapucián 


